
COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN.
COPIA

N.108 REG. GENERALE DEL 23-03-15
N.33 REG. RESPONSABILE DEL 23-03-15

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato  con  i seguenti atti:
Decreto Sindacale n. 3 del 25.02.2013;
Decreto Sindacale n. 7 del 10.07.2014;

CONFERMATO dall’Amministrazione per il mandato elettorale 2014/2019, con Decreto
Sindacale n. 02 del 19.02.2015 cui sono riconosciuti i poteri di cui all’art. 107 del D. Lgs.
267/2000, attribuiti ai sensi del successivo art. 109,

VISTO il D.M.I. del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del
30.12.2014 con il quale viene differito il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione
2015 al 31.03.2015;

VISTO il D.M.I. del 16 marzo 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21/03/2015
con il quale viene differito il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 al
31/05/2015;

VISTA  deliberazione di G.C. n. 152 del 29/12/2014 ad oggetto "ART. 9  DL. 78/2009 CONVERTITO IN L.
102/2009- MISURE ORGANIZZATIVE - PROGRAMMA DEI PAGAMENTI IN LINEA CON LE NORME DI CUI ALL' ART. 31 DELLA L. 183
DEL  13/11/2011 - ATTO DI INDIRIZZO AI FINI DEL CONCORSO NELLA REALIZAZZIONE DEGLI OBIETTIVI DI FINANZA
PUBBLICA.";

VISTA deliberazione di G.C. n. 154 del 29/12/2014 ad oggetto "ESERCIZIO PROVVISORIO 2015-
CONFERMA ASSEGNAZIONE RISORSE -OBIETTIVI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI-";

VISTA la delibera di G.C. n. 115 del 03.11.2014;

VISTA la determina n. 765 del 30/12/2014;

VISTA la determina n. 73 del 10.03.2015 con la quale si procedeva all’avvio del procedimento
per l’affidamento del servizio di gestione del Nido d’Infanzia;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore
12:00 del 23.03.2015;

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.



PRESO ATTO che trattandosi di gara con criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa è necessario nominare la commissione giudicatrice ai sensi
dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006;

RITENUTO di dover nominare la commissione tecnica con componenti le persone di seguito
elencate:

Sig. Fosco Nicolò  Responsabile Area Amministrativa del Comune di Orsogna -
PRESIDENTE

Dott.ssa Sabatini Cristiana Segretario Comunale del Comune di Orsogna  – COMPONENTE

Sig. Ortolano Domenico – dipendente del Comune di Orsogna – COMPONENTE CON
MANSIONI DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE

PRESO ATTO dei requisiti soggettivi che devono essere posseduti da parte dei componenti
della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs 163/2006;

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati per il giorno 24/03/2015 alle ore 19.30;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs.
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del
presente atto;

DATO ATTO che sul presente atto non è richiesto il visto di copertura finanziaria in quanto
non ricorre impegno di spesa;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTI i vigenti:
 Regolamento di contabilità;
Statuto Comunale;

DETERMINA

Di nominare la commissione tecnica giudicatrice ex art. 84 del D.Lgs. 163/2006 per l’appalto
bandito per l’affidamento del servizio di gestione del nido d’infanzia nelle persone di:

Sig. Fosco Nicolò  Responsabile Area Amministrativa del Comune di Orsogna  -
PRESIDENTE

Dott.ssa Sabatini Cristiana Segretario Comunale del Comune di Orsogna – COMPONENTE

Sig. Ortolano Domenico – dipendente del Comune di Orsogna – COMPONENTE CON
MANSIONI DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Di stabilire che la Commissione si insedierà il giorno 24.03.2015 alle ore 19.30 presso la Sala
Consiliare della sede comunale sita in Via Roma;

AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 33 del 23-03-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA



Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune e all’Albo
Pretorio on-line del comune;

Di dare atto che l’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23, è demandato al Responsabile
della Trasparenza.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il
controllo preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di
legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, fatti salvi i provvedimenti
del Segretario Comunale di cui all’art. 97 c. 2 e 4 del D.Lgs 267/2000 e smi e all’art.
147bis c. 2-3 del D.Lgs 267/2000 e smi.

ORSOGNA, lì 23-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO FOSCO NICOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione certifica di aver pubblicato copia della
presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune il giorno
23-03-2015 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

ORSOGNA, li' 23-03-2015 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr. Andrea Mancini

___________________________________________________________
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

ORSOGNA, li 23-03-15 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FOSCO NICOLO

___________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 33 del 23-03-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA


